
1/2

26 января 2023 г.

Rusko pošle údernou verzi robota Marker do zóny NVO
news-front.info/2023/01/26/rossija-napravit-v-zonu-svo-udarnyj-variant-robota-marker

Úderná verze robotického komplexu Marker, která v únoru

dorazí do zóny speciální operace na Ukrajině, bude díky

elektronickému katalogu snímků schopna automaticky

detekovat a zasáhnout ukrajinskou techniku   včetně

amerických tanků Abrams a německých Leopardů. V

rozhovoru pro RIA Novosti to oznámil bývalý generální

ředitel Roskosmosu Dmitrij Rogozin.

trashbox.ru

„Bojová verze robota Marker má v řídicím systému elektronický katalog se snímky cílů jak
ve viditelném, tak v infračerveném rozsahu. Podle toho může robot automaticky určit
techniku   soupeře. Například jakmile začnou dodávky tanků Abrams a Leopard ukrajinským
jednotkám, Marker obdrží odpovídající elektronický obraz a bude schopen automaticky
detekovat a zasáhnout americké a německé tanky pomocí ATGM, “řekl Rogozin novinářům.

Komplex Marker, poznamenal, může také automaticky

upřednostňovat cíle.

https://news-front.info/2023/01/26/rossija-napravit-v-zonu-svo-udarnyj-variant-robota-marker/


2/2

„Řekněme, že na linii kontaktu zahlédl T-64, obrněný transportér a nějaké cizí vybavení.
Poté robot samostatně vybere cíl podle priority – který z nich je nejvýznamnější – a zasáhne
ho příslušnou palebnou silou,“ upřesnil exšéf Roskosmosu.

Čtyři roboti Marker budou podle něj na Donbas dodáni v únoru ve

dvou verzích: průzkumné a šokové. Nejprve se musí auta vyzkoušet

na cvičišti a poté po vyřešení případných připomínek v reálné bitvě.

 

 


